ota PadA,
ESTADO DA BAHIA ÉIO PREFEITURA DE SÃO FÉLIX

DS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO FELIX
emos aqres +

E
4
f

a

)

SA Percoensom MECIPAL Of SAÚDE

SÃO FÉLIX - BA

Ata da Eleição para nova Composição do Conselho Municipal de Saúde de
São Félix/BA, nos segmentos dos Trabalhadores da Saúde, nas categorias
de Nível Superior, Médico e Técnico, as Organizações da Sociedade Civil -
OSC e para o Prestador de serviços de saúde do município, para o Biênio
de 2024-2025.

Aos onze dias do mês de janeiro do ano em curso, às 08:30 horas, no Salão
Nobre da Prefeitura Municipal de São Félix/BA, foi realizada a Eleição para
reformulação do Conselho Municipal de Saúde de São FélixBA, Biênio
2024-2025. Antes de iniciar a votação, foram convidados dois votantes
presentes, para conferirem a uma na presença de outros votantes. Sendo
convidados os Srs. Gerson Carvalho Barbosa, portador do documento CPF
056.682.065-05 e Karla Kele Castro Sampaio, portadora do documento CPF
005.004.575-06 representante da OSC Rede Sustentável de São Félix e dos
Trabalhadores da Saúde, respectivamente.
Encerrada a Eleição, às 11:30 horas, foi iniciada a apuração dos votos conforme
dados abaixo apresentados. Totalizando 63 (sessenta e três) votantes entre
os 03 (três) segmentos. Após apuração do segmento usuários - Organizações
da Sociedade Civil - OSC. A Associação Filarmônica União Sanfelixta,
obteve 17 (dezessete votos). As Associações dos Moradores do Bairro 135
e Associação Cultural Beneficente Helena de Jesus, obtiveram 09 (nove)
votos cada. A Associação das Religiões de Matrizes Africanas, obteve 06
(seis votos). As Associações Senhoras de Caridade e Associação Rede de
Desenvolvimento Sustentável de São Félix obtiveram 05 (cinco) votos cada.
Ficando as 06 (seis) OSC na representação da instância. Na condição de
Suplentes, ficaram as OSC Paroquia Senhor Deus Menino, com 03 (três) votos
e a Associação Rotary Club de São Félix com 02 (dois) votos.
Iniciada a apuração do segmento Trabalhadores da Saúde, para a categoria
Nível Superior, sendo apurados 20 (vinte) votos para Adrielly de Oliveira
Miranda, portadora do documento CPF 037.041.215-09 e 15 (quinze) votos para
Augusto Cezar Soares Santana, portador do documento CPF 376.564.815-91,
ficando os mesmos eleitos para representação como Titular e Suplente
respectivamente. Na categoria Profissionais de Nível Médico, foram apurados 24
(vinte e quatro) votos para Adenilson Bispo Almeida, portador do documento
CPF 022.534.765-28 e 10 (dez) votos para Italo dos Santos Souza, portador do CNç= Rua Conego Cortes, S/N, Centro - São Félix - BA

o CNPJ 13.828.389/0001-00 déZé, novaregulacaosaofelix (O gmail.com =>Y E /2Ufooio, Elcio É a
Digitalizado com CamScanner

ZAESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE SÃO FÉLIX

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO FÉLIX
eme agris +

documento CPF 028.665.495-46, ficando os mesmos eleitos para representação
como Titular e Suplente respectivamente. Na categoria Profissionais de Nível
Técnico, foram apurados 22 (vinte e dois) votos para Alana dos Santos Braga
Ferreira, portadora do documento CPF 070.909.165-61 e 14 (quatorze) votos
para Madge Jean Santos Paixão Protazio, ficando os mesmos eleitos para
representação como Titular e Suplente respectivamente.
Na categoria Prestador de serviços de saúde do município, a Irmandade da
Santa Casa de Misericórdia de São Félix, concorrente a chapa única, foi eleita
por 05 (cinco) votos. Após a apuração, agradecemos a presença de todos
presentes e de todos aqueles que direto e indiretamente contribuíram para a
realização do processo eleitoral. Nada mais havendo a tratar, eu Fabrício Oliveira
Santos, lavro a presente ata que vai assinada por mim e demais presentes.a PS O

Ia de Bonato judo Am SaioCol,Me atyto
fotinia, da (gp
EP unlarma da ugta- Sordos.
Sereno Pedi dor dontm

testou Área ct Safira
Elio Prrey

Eodpon de Quo Ernlos.

Rua Conego Cortes, S/N, Centro - São Félix - BA

CNP) 13.828.389/0001-00
novaregulacaosaofelix(D gmail.com

Digitalizado com CamScanner